
282 
Amendement 

 
 
 

Onderwerp: Raadsvoorstel 9 Rapport Rekenkamercommissie Onderzoek minimabeleid 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen 1 februari 2024 
gezien het raadsvoorstel 9 Rapport Rekenkamercommissie Onderzoek minimabeleid, 
 
Overwegende: 
a. De commissie M&S op 18 januari gesproken heeft over het onderzoek en de aanbevelingen van 

de Rekenkamercommissie over het minimabeleid.  
b. Dat het college op dit moment aan de slag is met het formuleren van het Koersdocument 

minimabeleid. 
c. Dat na het Koersdocument minimabeleid in december 2024 het Beleidsplan minimabeleid 

2024-2027 wordt voorgelegd aan de Raad.  
d. Dat het beter past om in het Beleidsplan op te nemen welke aanbevelingen wel of niet 

uitgevoerd worden, omdat het dan in het integrale beleid wordt bezien.  
 
 
 
 
Besluit: 
het voorgestelde besluit  
“ Het college op te dragen om in het Koersdocument minimabeleid, dat gepland staat voor 
besluitvorming op 11 april 2024, inzichtelijk te maken welke aanbevelingen wel en welke niet 
uitgevoerd kunnen worden zodat de raad hierover op dat moment kan besluiten”. 
  
  
Ter vervangen door:  
“Het college op te dragen om in het Koersdocument minimabeleid, dat gepland staat voor 
besluitvorming op 11 april 2024, aan te geven dat in het Beleidsplan minimabeleid 2024-2027 
(raad december 2024) inzichtelijk wordt gemaakt welke aanbevelingen wel en welke niet 
uitgevoerd kunnen worden zodat de raad hierover met het beleidsplan kan besluiten”. 
  
  
Ondertekening en naam: 
VVD – Rianne de Bruin 
Voorschoten Lokaal – Martine Zoun 
CDA – Mark van Oostrum 
 
 


